
 

 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ( ΦΕΚ B’ 6906/19.12.2025) 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 15.12.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ.πρωτ   34347 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Πληροφορίες:   Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο : 26220 38517 
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  171/2025 
 

Θέμα: Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για το έτος 2026 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 

Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν.3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143), περί ωρών εργασίας και υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων. 

5) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 

6) Την υπ’ αριθμ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
7) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/97. 
8) Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 55496/11490/19.07.2011 (Β΄ 1885) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 
Ήλιδας-Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας». 

9) Την Απόφαση υπ΄ αριθμ. 134965/12540/27.10.2014 (Β΄ 3060) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Συμπλήρωση απόφασης καθορισμού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας − Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας». 

10) Την Απόφαση υπ΄αριθμ. 63953/22.5.2020 (B΄ 2162) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 
(Β΄ 1885) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας - Εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθημέρου εργασίας». 

11) Την Απόφαση υπ΄αριθμ. 62022/6.5.2022 (Β΄ 2429) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
63501/3133/10.08.2011 (Β’ 1963) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας», του  Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. 

12) Την Απόφαση υπ΄αριθμ. 43643/3.6.2024 (Β΄ 3213) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας - 
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας» (του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας),  Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» 

13) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια κάθε 
χρόνου, και επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών τού δήμου πέραν τού 
κανονικού ωραρίου εργασίας, συνεπώς και για το έτος 2026. 

14) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση, θα βαρύνει 
αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων τού προϋπολογισμού τού Δήμου Ήλιδας, οικ. έτους 2026. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Καθιερώνεται υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση αυτού, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ε06ΤΩΡΘ-ΘΗΑ



 

αποζημίωση, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
για το έτος 2026, ως εξής: 
 

• Απογευματινή εργασία: 
 

α/α Οργανική μονάδα Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Μέγιστος  
αριθμός ωρών 

1.  Αυτοτελές τμήμα ‘Γραφείο Δημάρχου’ - Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου  (Κ.Α.Ε. 00.6032.00) 

5 1.200 

2.  Αυτοτελές τμήμα ‘Γραφείο Δημάρχου’ - Γραφείο 
Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων  (Κ.Α.Ε. 10.6012.01) 

2    396 

3.  Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας  (Κ.Α.Ε. 
50.6012.01) 

4    960 

4.  Αυτοτελές τμήμα Πολιτικής προστασίας 
(Κ.Α.Ε.: 70.02.6012.01 ) 

18 4.000 

5.  Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας (Κ.Α.Ε. 10.6012.15-
10.6022.11) 
 
 
 

20 
(Τομ. Διοίκησης 
15 υπάλληλοι. 
Τομ. Πρόνοιας  
5 υπάλληλοι ) 

4.800 
 

6.  Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου 
(Κ.Α.Ε. 20.6012.01- 20.6022.01 - 35.6012.01 - 35.6022.01) 
 

40 9.600 

7.  Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Κ.Α.Ε. 10.6012.21-
10.6022.21) 

12 2.880 

8.  Δ/νση Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς (Κ.Α Ε.15.6012.01 & ΚΑΕ 15.6022.01 - 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ) 

3 720 

9.  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Κ.Α.Ε. 30.6012.01 - 
30.6022.01) 

10 2.400 

10.  Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων  
(Κ.Α.Ε. 25.6012.01-25.6022.01) 

16 3.840 

11.  Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας  
και Περιβάλλοντος (Κ.Α. 40.6012.01) 

3 720 

12.  Διεύθυνση ΚΕΠ (Κ.Α.Ε 10.6012.31 & Κ.Α.Ε  10.6022.02 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ) 

8 1.900 

 

• Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες τού δήμου που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση: 

 

Οργανική μονάδα Αριθμός 
 Υπαλλήλων 

Μέγιστος 
αριθμός ωρών 

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου 
(Κ.Α.Ε. 20.6012.02- 20.6022.02) 
Για  εργασία, Κυριακών, εξαιρέσιμων  και νυχτερινών πέρα του 
ωραρίου εργασίας ο αριθμός των υπαλλήλων ανέρχεται σε 30  και ο 
μέγιστος αριθμός ωρών ανέρχεται σε 6.100 ώρες συνολικά 

30  
 

6.100 

Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων (Κ.Α.Ε. 25.6022.02) 9 1.728 

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας  (Κ.Α.Ε. 50.6012.02) 
 

4 1.536 

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής προστασίας 
(Κ.Α.Ε.: 70.02.6012.01 ) 

18  4.000 

 
2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες των Υπηρεσιών. 
3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την 

παρ.Α.1 του άρθρου 20 του ν.4354/15. 
4. Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί σε μια ημερήσια τοπική εφημερίδα 

 
Ο  Δήμαρχος 

 
 

             Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

Ε.Δ: 

• Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

ΑΔΑ: Ε06ΤΩΡΘ-ΘΗΑ


		2025-12-22T16:43:01+0200
	Athens




